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Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for 

Kapelmesterfonden (Under Dansk Kapelmesterforening). 

 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger, herunder god 

regnskabsskik. 

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et 

retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resul-

tatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

 

København N, den 1. maj 2025 

 

 

Bestyrelse 

 

 

Henrik Vagn Christensen Bodil Agnete Heister Jonas Johansen 

Bestyrelsesforperson Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem 

 

 

Jonas Viggo Pedersen Maria Swapnaja Badstue 

Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem 
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Til bestyrelsen i Kapelmesterfonden (Under Dansk Kapelmesterforening) 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Kapelmesterfonden (Under Dansk Kapelmesterforening) for regnskabs-

året 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 

noter. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om fonde og visse foreninger, herunder god regnskabsskik som 

præciseret i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. 

januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet 

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fon-

den i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale 

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold i regnskabet 

Vi henviser til note 1 i regnskabet, hvoraf der fremgår, at fondens disponible kapital er tabt. Bestyrelsen 

har foretaget tiltag til at retablere den negative disponible kapital, og kan fortsat betale sine forpligtelser 

efterhånden som de forfalder. 

 

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet 

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere 

fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere 

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 

det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begiven-

heder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften. 

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-

oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

Allerød, den 1. maj 2025 

 

Nejstgaard & Vetlov 

Godkendt Revisionsaktieselskab 

CVR-nr. 12 86 86 93 

 

 

Anders Westphal Klinke  

Statsautoriseret revisor  

mne49045  
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Fonden Kapelmesterfonden (Under Dansk Kapelmesterforening) 

Sankt Hans Torv 26 

2200 København N 

 

 CVR-nr.: 11 63 54 07 

 Stiftet: 1. januar 1901 
 

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

  

Bestyrelse Henrik Vagn Christensen, Bestyrelsesforperson 

Bodil Agnete Heister, Bestyrelsesmedlem 

Jonas Johansen, Bestyrelsesmedlem 

Jonas Viggo Pedersen, Bestyrelsesmedlem 

Maria Swapnaja Badstue, Bestyrelsesmedlem 

  

Revision Nejstgaard & Vetlov, Godkendt Revisionsaktieselskab 

Gydevang 39-41 

3450 Allerød 

  

Fondens formål Kapelmesterfonden, der er stiftet af Dansk Kapelmesterforening er en 

selvejende institution, der har til formål at yde økonomisk støtte til 

medlemmer af Danske Kapelmesterforening og deres efterladte. 
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Årsrapporten for Kapelmesterfonden (Under Dansk Kapelmesterforening) er aflagt i overensstemmelse 

med lov om fonde og visse foreninger, herunder god regnskabsskik. 

 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kurs-

gevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af fi-

nansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. 

 

Balancen 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Værdipapirer 

Værdipapirer, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter investeringsbeviser, der måles til dagsværdi 

på balancedagen. 

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter. 

 

Egenkapital 

Fondens bundne egenkapital består dels af oprindelig grundkapital inklusive efterfølgende forhøjelser 

samt konsolidering af fondsformuen i henhold til vedtægterne. 

Den disponible egenkapital består af henlæggelser til senere uddelinger samt overført resultat. 

 

Fondsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 

skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte aconto-

skatter. 

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi. 
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-

dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 

udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der fø-

res direkte på egenkapitalen. 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuel-

le udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

 

Gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kost-

pris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 
 

 

   2024   2023  

Note   kr.   kr.  
    
 

Modtaget fra Dansk Kapelmesterforening til uddeling  0   200.000  
 

Andre eksterne omkostninger  -99.941   -93.506  

4 Uddelinger  -630.750   -599.500  

 
Resultat før finansielle poster  -730.691   -493.006  

5 Andre finansielle indtægter  646.952   513.802  
 

Årets resultat  -83.739   20.796  

    

 Forslag til resultatdisponering:     

 Overføres til bunden kapital  515.928   0    

 Overføres til disponibel kapital  -599.667   20.796    

 
Disponeret i alt  -83.739   20.796  
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Balance 31. december 
 

 

 Aktiver   

   2024   2023  

Note   kr.   kr.  

    

 Bundne aktiver 
  

 
Værdipapirer (investeringsbeviser)  6.229.147   5.713.211  

 
Likvide beholdninger  489   497  

 Finansielle anlægsaktiver i alt  6.229.636   5.713.708  

 Bundne aktiver i alt  6.229.636   5.713.708  

    
 

Disponible aktiver 
  

 
Tilgodehavende udbytteskat  24.162   36.732  

 Tilgodehavender i alt  24.162   36.732  

6 Likvide beholdninger  56.423   628.296  

 Disponible aktiver i alt  80.585   665.028  

 
Aktiver i alt  6.310.221   6.378.736  
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Balance 31. december 
 

 

 Passiver   

   2024   2023  

Note   kr.   kr.  

    

 Egenkapital 
  

7 Bunden kapital  6.229.636   5.713.708  

8 Disponibel kapital  -363.708   235.959  

 Egenkapital i alt  5.865.928   5.949.667  

    
 

Gældsforpligtelser 
  

 
Skyldige omkostninger  48.000   48.000  

 
Mellemregning med Dansk Kapelmesterforening  396.293   381.069  

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt  444.293   429.069  

 Gældsforpligtelser i alt  444.293   429.069  

 
Passiver i alt  6.310.221   6.378.736  

    

1 Fondens væsentligste aktiviteter 

2 Usædvanlige forhold i årsrapporten 
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Noter 
 

 

   2024   2023  

   kr.   kr.  
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1. Fondens væsentligste aktiviteter   

 Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at yde økonomisk støtte til medlemmer af 

Danske Kapelmesterforening og deres efterladte. 

  

    

    

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten 
  

 Fonden har tabt sin disponible kapital som følge af, at kursreguleringen af fondens 

investeringsbeviser ikke har været korrekt reguleret mellem den bundne og disponible kapital. Der 

har i regnskabsåret ikke været indtægtsskabende aktiviteter, der har været tilstrækkelig til, at det 

kunne dække de løbende omkostninger til administration. Fondens bestyrelse har i 2024 foretaget 

tiltag til at retablere den disponible kapital ved, at minimere omkostningerne samt indgå i 

samarbejde med en ny bankforbindelse. 

 

Bestyrelsen anser dog det nuværende kapitalberedskab for tilstrækkeligt til, at fonden kan betale 

dets forpligtelser efterhånden som de forfalder. 

  

    

 

3. Administrationsomkostninger 
   

 Depot- og kontogebyrer  51.941   45.506   

 Revisionshonorar og regnskabsassistance m.m.  48.000   48.000   

 
  99.941   93.506  

 

     

     

4. Uddelinger 
   

 Kapelmesterydelser  588.750   560.000   

 Øvrige uddelinger  42.000   39.500   

 
  630.750   599.500  

 

     

     

5. Andre finansielle indtægter 
   

 Renteindtægter, pengeinstitutter  1.698   286   

 Renteindtægter værdipapirer (investeringsbeviser)  0   31.660   

 Udbytte værdipapirer (investeringsbeviser)  128.336   167.672   

 Kursregulering af værdipapirer (investeringsbeviser)  515.937   314.184   

 Godtgørelse vedrørende fondsskat  981   0   

 
  646.952   513.802  
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   31/12 2024   31/12 2023  

   kr.   kr.  
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6. Likvide beholdninger 
   

 Nordea, kto.nr. 5906 121826 (indskudskonto)  56.423   628.296   

 
  56.423   628.296  

 

     

     

7. Bunden kapital 
   

 Bunden kapital primo  5.713.708   4.881.707   

 Henlagt af årets resultat  515.928   0   

 Korrektion bunden kapital, primo  0   832.001   

 
  6.229.636   5.713.708  

 

     

     

8. Disponibel kapital 
   

 Disponibel kapital primo  235.959   860   

 Henlagt af årets resultat  -599.667   20.796   

 Korrektion af uddelinger fra Gramex, tidligere år  0   1.046.304   

 Korrektion disponibel kapital, primo  0   -832.001   

 
  -363.708   235.959  

 

     

     

 


